u. Lheribus. als maioribus: vt. C. d. impu. et ali. sub. l. būanitatis.

v. Etatis. vt masculi ante. viii. an. femine ā ante. vii. an. vi. ff. de te sta. l. qui erate. t. s. qui ma. nō pos. s. cuj ergo.

w. Quarōne. Extrēm plaria substitutē fit pu beribus mentecaptis ad exempluz pupillaris cū fili⁹ pubescit. b. d. are.

y. Excitati. s. nos.

z. Lstitutioz: vt. C. de ipu. et ali. sub. l. bu manitatis.

aa. Lpersonas. s. filios metecaptos si habeat: als tunestrates meteca pti: als quoscunqz vel let. ut. d. l. humanitatis cōtinetur.

ab. Resipuerit. s. cum compotes mētis vel sa ni facti fuerint.

bc. Ad cōpluz. et ita b

vocatur cōplaris substitutione. vñ vt plene de his bēas noticiā distingue quinqz genera substitutionum: qdā alia ē vulgaris: alia pupillaris: alia exemplaris: alia breuiloqua: alia compendiosa. Prima. s. vulgaris subdiuiditur: qdā alia expressa: vt que fit ēbis negatiū: vt si heres non eris: Tercius erit heres: vt. s. priori. Alia tacita qdā fit verbis affirmatiū: ut hec vos in uicē instituo: ut de here. insti. cū in testō. s. i. Itē bee qdā quis erit mihi be res sit filio meo impuberi heres: ut. ff. co. qdā liberis. s. bee vñba. bee vulgaris adita hereditate exprimat: vt. C. e. l. post aditā. Scda aut. s. pupillaris sitr diuidit: qdā alia expissa qdā fit ēbis affirmatiū. s. duob⁹ vel plurib⁹ in stiūtis ut hec. si heres eris et morieris in pupillari etate: tñcius sit heres vt. s. priori. Alia tacita. s. vt si vulgariter tm̄ pupillo substitutā. quo casu tacita subintelligitur pupillaris: sic et sub pupillari tacita vulgaris sit ligatur: vt. ff. co. lñm̄ hoc iure in p̄i. t. C. de ipu. et alijs sub. l. qdā. na. bee adueniente pubertate exprimat ut in fi. huins. s. Tertia. s. exemplaris: sic id qdā ad exemplum pupillaris est inducta ut hic dicitur. In multis tñi differunt: quia hec etiam ē maioribus sit sed illa tm̄ ē impuberib⁹. Itē vñqz ad certam etatē fit pupillaris. s. viii. anū. in masculo vñ. vi. annū in femina: vt. s. eo. s. masculo. vñ ēt minus tñs certū nō mai⁹: vt. ff. e. l. s. ita qdā substitutē. t. l. in pupillari. At hec exemplaris ē incertum. Itē bac se cōemplari certe persone substitutē: vt. C. e. l. humanitatis. in pupillari aut qdā p̄t substitutē. Quarta aut. s. breuiloqua sit ita duobus he redibus institutis: vos inuicē substitutē. et si ambo pupilli sunt. na. quat tuor substitutiones his uerbis brevibus cōprehenduntur. et appellat lex hanc reciprocā substitutionē: vt. ff. co. l. na. hoc iure. s. i. Quinta. s. compendiosa fit his verbis. aliquo instituto qdāqz deceperit tñcius substitutē. et siquidē hoc fiat a milite et pupillo vel non pupillo valet iure directo quādūcūqz dece dat institutis: vt. ff. de mili. testa. milites ita heredē. s. i. nisi mater sit in medio quo casu iure fideicommissi valet si pubes iam factus decedat institutis: vt. C. eo. p̄cibus. Si qdā paganus siue non miles faciunt eas valeret iure directo si morieris institutus in ea etate pupillari. Si vero postea tunc autem p̄ hec verba sit: substitutio illū. et tunc trahit ad fideicommissariā. vt. ff. ad trebel. scuola. aut p̄ hec verba te institutio: et si deceperis qdāqz tibi illū facio heredē: et hec non valet: vt. ff. e. l. bis verbis.